
PODER JUDICIÁRIO

ÓRGÃO: JUSTIÇA ELEITORAL

UNIDADE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

Data de referência: 30/04/2019

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO II - DOTAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Orçamentária
Dotação Inicial

Créditos Adicionais
Contingenciado Dotação Líquida

Execução

Unidade Orçamentária Descrição

Esfera

Fonte

GND

Acréscimos Decréscimos Provisão Destaque Empenhado % Liquidado %  Pago %

Código Descrição Programa Ação e Subtítulo Código Descrição A B C D=A+B-C E F G H = D-E+F+G I I / H J J / H  K K / H

14101 02 061 0570 4269 0001 1 0100 3 0 0 0 0 0

358.585,05

0 358.585

331.830,00

92,5%

56.164,71

15,7%

29.914,71

8,3%

14101 02 061 0570 4269 0001 1 0100 1 0 0 0 0 0

11.131,71

0 11.132

11.137,71

100,1%

2.301,37

20,7%

1.297,12

11,7%

14101 02 126 0570 7832 0001 1 0100 3 0 0 0 0 0

3.013.008,00

0 3.013.008 2.801.766,74 93,0%

386.046,74

12,8%

353.207,99

11,7%

14106 02 122 0570 20TP 0023 1 0100 1

136.724.406,00

0 0 136.724.406 0 0 0 136.724.406

136.722.097,57

100,0%

49.936.124,15

36,5%

49.936.123,46

36,5%

14106 02 122 0570 1P75 1048 1 0100 4 10.000.000,00

3.000.000,00

0 13.000.000 2.304.991,00 0 0 10.695.009

10.695.009,00

100,0% 0 0,0% 0 0,0%

14106 02 122 0570 20GP 0023 1 0100 4 795.392,00

1.946.420,00

0 2.741.812 0 0 0 2.741.812

417.650,93

15,2%

54.580,93

2,0%

54.580,93

2,0%

14106 02 122 0570 20GP 0023 1 0100 3

19.155.137,00

0 0 19.155.137 0

-220.785,50

0 18.934.352

17.829.573,90

94,2%

3.453.776,71

18,2%

3.280.318,10

17,3%

14106 02 301 0570 2004 0023 2 0100 3

3.836.460,00

0 0 3.836.460 0 0 0 3.836.460 3.836.460,00 100,0%

1.529.974,55

39,9%

1.529.575,35

39,9%

14106 02 331 0570212B0023 1 0100 3 9.289.512,00 0 0 9.289.512 0 0 0 9.289.512 9.289.512,00 100,0%

3.203.332,24

34,5%

3.202.103,39

34,5%

14106 02 122 0570 09HB 0023 1 0100 1 22.321.000,00 0 0 22.321.000 0 0 0 22.321.000 22.321.000,00 100,0%

7.464.884,54

33,4%

7.464.884,54

33,4%

14106 09 272 008901810023 2 0156 1 15.121.305 0 0 15.121.305 0 0 0 15.121.305

15.121.305,00

100,0%

4.187.213,19

27,7%

4.187.213,19

27,7%

14106 09 272 008901810023 2 0169 1 21.080.523 0 0 21.080.523 0 0 0 21.080.523

21.080.523,00

100,0%

9.629.241,91

45,7%

9.628.044,31

45,7%

Total 238.323.735 4.946.420 0 243.270.155 2.304.991 3.161.939 0 244.127.103 240.457.866 98,5% 79.903.641 32,7% 79.667.263 32,6%

Obs.: 1. Movimentação líquida de créditos = Provisão/Destaque recebidos - Provisão/Destaque concedidos 2. Nas colunas relativas à execução, não incluir as despesas referentes aos restos a pagar do ano anterior.

Dotação 
Atualizada

Movimentação Líquida de 
Créditos

Função e 
Subfunção

Programática
(Programa, Ação 

e Subtítulo)

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

PLEITOS ELEITORAIS  
            - NACIONAL

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

PLEITOS ELEITORAIS  
            - NACIONAL

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
SUPERIOR 
ELEITORAL

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

IMPLANTACAO DO 
SISTEMA DE 
AUTOMACAO D - 
NACIONAL

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

PAGAMENTO DE 
PESSOAL ATIVO DA 
UNIAO   - NO ESTADO 
DO CEARA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

CONSTRUCAO DO 
EDIFICIO-SEDE DO 
TRIBUNAL - NO 
MUNICIPIO DE 
FORTALEZA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

JULGAMENTO DE 
CAUSAS E GESTAO 
ADMINIS - NO 
ESTADO DO CEARA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

JULGAMENTO DE 
CAUSAS E GESTAO 
ADMINIS - NO 
ESTADO DO CEARA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

ASSISTENCIA 
MEDICA E 
ODONTOLOGICA  - 
NO ESTADO DO 
CEARA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

BENEFÍCIOS 
OBRIGATÓRIOS AOS 
SERVIDORES NO 
ESTADO DO CEARÁ

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

CONTRIBUICAO DA 
UNIAO, DE SUAS 
AUTARQ - NO 
ESTADO DO CEARA

RECURSOS 
ORDINARIOS

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

PAGAMENTO DE 
APOSENTADORIAS E 
PENSOES - NO 
ESTADO DO CEARA

CONTRIB. PATRONAL 
P/PLANO DE 
SEGURID.SOC.SERV.

TRIBUNAL 
REGIONAL 
ELEITORAL 
DO CEARA

GESTAO DO 
PROCESSO 
ELEITORAL

PAGAMENTO DE 
APOSENTADORIAS E 
PENSOES - NO 
ESTADO DO CEARA

CONTRIB. PATRONAL 
P/PLANO DE 
SEGURID.SOC.SERV.


