

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO II - DOTAÇÃO E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Classificação Orçamentária										Dotação Inicial	Créditos Adicionais		Dotação Atualizada	Contingenciado	Movimentação Líquida de Créditos		Dotação Líquida	Execução					
Unidade Orçamentária	Função e Subfunção	Programática (Programa, Ação e Subtítulo)	Descrição		Esfera	Fonte		GND	Acréscimos	Decréscimos	Provisão	Destaque			Empenhado	%	Liquidado	%	Pago	%			
			Programa	Ação e Subtítulo		Código	Descrição		A	B	C	D=A+B-C	E	F	G	H = D-E+F+G	I	I / H	J	J / H	K	K / H	
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 061	0570 4269 0001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PLEITOS ELEITORAIS - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	0	0	0	0	0	358.585,05	358.585	92,5%	56.164,71	15,7%	29.914,71	8,3%		
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 061	0570 4269 0001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PLEITOS ELEITORAIS - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	0	0	0	0	0	11.131,71	11.132	100,1%	11.137,71	20,7%	2.301,37	11,7%		
14101	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	02 126	0570 7832 0001	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	IMPLEMENTACAO DO SISTEMA DE AUTOMACAO D - NACIONAL	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	0	0	0	0	0	3.013.008,00	3.013.008	93,0%	386.046,74	12,8%	353.207,99	11,7%		
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 122	0570 20TP 0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PAGAMENTO DE PESSOAL ATIVO DA UNIAO - NO ESTADO DO CEARÁ	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	136.724.406,00	0	0	136.724.406	0	0	136.724.406	136.722.097,57	100,0%	49.936.124,15	36,5%	49.936.123,46	36,5%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 122	0570 1P75 1048	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	CONSTRUCAO DO EDIFICIO-SEDE DO TRIBUNAL - NO MUNICIPIO DE PORTALEZA	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	4	10.000.000,00	3.000.000,00	0	13.000.000	2.304.991,00	0	0	10.695.009	10.695.009,00	100,0%	0	0,0%	0	0,0%
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 122	0570 20GP 0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	JULGAMENTO DE CASOS - GESTAO ADMINIS - NO ESTADO DO CEARÁ	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	4	795.392,00	1.946.420,00	0	2.741.812	0	0	2.741.812	417.650,93	15,2%	54.580,93	2,0%	54.580,93	2,0%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 122	0570 20GP 0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	JULGAMENTO DE CASOS - GESTAO ADMINIS - NO ESTADO DO CEARÁ	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	19.155.137,00	0	0	19.155.137	0	0	18.934.352	17.829.573,90	94,2%	3.453.776,71	18,2%	3.280.318,10	17,3%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 301	0570 2004 0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLÓGICA - NO ESTADO DO CEARÁ	2	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	3.836.460,00	0	0	3.836.460	0	0	3.836.460	3.836.460,00	100,0%	1.529.974,55	39,9%	1.529.575,35	39,9%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 331	0570212B0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	BENEFÍCIOS OBRIGATÓRIOS AOS SERVIDORES NO ESTADO DO CEARÁ	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	3	9.289.512,00	0	0	9.289.512	0	0	9.289.512	9.289.512,00	100,0%	3.203.332,24	34,5%	3.202.103,39	34,5%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	02 122	0570 09HB 0023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	CONTRIBUICAO DA UNIAO, DE SUAS AUTARQ - NO ESTADO DO CEARÁ	1	0100	RECURSOS ORDINARIOS	1	22.321.000,00	0	0	22.321.000	0	0	22.321.000	22.321.000,00	100,0%	7.464.884,54	33,4%	7.464.884,54	33,4%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	09 272	008901810023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - NO ESTADO DO CEARÁ	2	0156	CONTRIB. PATRONAL P/PLANO DE SEGURID.SOC.SERV.	1	15.121.305	0	0	15.121.305	0	0	15.121.305	15.121.305,00	100,0%	4.187.213,19	27,7%	4.187.213,19	27,7%	
14106	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ	09 272	008901810023	GESTAO DO PROCESSO ELEITORAL	PAGAMENTO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES - NO ESTADO DO CEARÁ	2	0169	CONTRIB. PATRONAL P/PLANO DE SEGURID SOC.SERV.	1	21.080.523	0	0	21.080.523	0	0	21.080.523	21.080.523,00	100,0%	9.629.241,91	45,7%	9.628.044,31	45,7%	
Total										238.323,735	4.946.420	0	243.270,155	2.304.991	3.161.939	0	244.127,103	240.457.866	98,5%	79.903.641	32,7%	79.667.263	32,6%

Obs.: 1. Movimentação líquida de créditos = Provisão/Destaque recebidos - Provisão/Destaque concedidos

2. Nas colunas relativas à execução, não incluir as despesas referentes aos restos a pagar do ano anterior.